
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 17

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 1 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 19. 10. 2022 v budově Obecního úřadu Jindřichov - zasedací místnost od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 9 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Jaroslav Šimek, Mgr. Pavlína Winklerová,
Martina Vlčková, DiS., František Vlček, Martin Navrátil, Štěpánka Škrabalová,
Jiří Winkler

Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: Martina Vlčková, DiS., Mgr. Pavlína Winklerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov bylo zahájeno v 17:03 hodin dosavadním starostou obce
(dále jako ,,předsedající). Předsedající přivítal přítomné členy zastupitelstva i přítomné hosty. 

Před  zahájením ustavujícího  zasedání  bylo  členům zastupitelstva  obce  (při  prezenci)  předáno  osvědčení
o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022, žádný návrh
nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jindřichov
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 19.10.2022. Současně byla
zveřejněna na ,,elektronické úřední desce".

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 9
členů zastupitelstva ( z celkového počtu všech 9 členů), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst.3
zákona o obcích).

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Předsedající všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam v souladu s Jednacím řádem obce Jindřichov.

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 17

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a každý člen
zastupitelstva pronesl slovo slibuji a potvrdil svým podpisem pod text slibu na připraveném archu (příloha
č. 1).

,,Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce Jindřichov a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky".

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Předsedající konstatoval,
že všichni přítomní členové zastupitelstva obce složili zákonem stanovený slib a mohou se ujmout
svého mandátu.

Předsedající  určil  zapisovatele  Bc. Hanu Hynčicovou a ověřovatele  zápisu Martinu Vlčkovou, DiS.  a
Mgr. Pavlínu Winklerovou.

Předsedající nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/1/2022 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Volba starosty a místostarosty
2.1. Určení počtu místostarostů
2.2.  Určení  funkcí,  pro které budou členové zastupitelstva uvolnění  (§  71 odst.  1 písm. a/  zákona
o obcích)
2.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
2.4. Volba starosty
2.5. Volba místostarosty
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru
3.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
3.2. Volba předsedy finančního výboru
3.3. Volba předsedy kontrolního výboru
3.4. Volba členů finančního výboru
3.5. Volba členů kontrolního výboru
4. Zřízení dalších výborů
4.1. Určení počtu členů výborů
4.2. Volba předsedů výborů
4.3. Volba členů výborů
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
6. Jednací řád Zastupitelstva obce
7. Jmenování zástupce do školské rady
8. Kontrola plnění usnesení
9. Rozpočtové opatření č. 11/2022
10.  Dodatek č.1 Smlouvy č.  1681/B1/2022 o poskytnutí  finančních prostředků z rozpočtu
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 na akci ,,Autobusové zastávky Jindřichov"
11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace - ,,Oprava havarijního stavu vodovodního řádu v obci Nové
Losiny"
12. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání
13. Smlouva o poskytování softwaru číslo 1246
14. Smlouva o pronájmu části pozemků obce na základě schváleného záměru - p.č. 650/5,
p.č. 936 v k.ú. Pleče
15. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1666 v k.ú. Pusté Žibřidovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 17

16. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022
17. Smlouva o odečítací a rozúčtovací službě
18. Zimní údržba místních komunikací
19. Protokol o zasedání finančního výboru Zastupitelstva obce Jindřichov
 20. Diskuze

Předsedající seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu  v souladu s informací
zveřejněnou na úřední desce. Byl předložen návrh na vyškrtnutí bodu č. 12 z programu Smlouva o nájmu
prostoru sloužícího k podnikání a nahrazení tohoto bodu  o bod Převod pozemků z vlastnictví České
republiky  do  vlastnictví  obce  p.č.  1602/2,  1602/5  v  k.ú.  Pusté  Žibřidovice  a  p.č.  790  v  k.ú.
Labe. Předsedající nechává hlasovat pro navržený program  ustavujícího zasedání ZO Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov
doplněný  o  bod  Převod  pozemků  p.č.  1602/2,  1602/5  v  k.ú.  Pusté  Žibřidovice  a  p.č.  790
v k.ú Labe z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce a vyškrtnutí bodu č. 12 Smlouva
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání .

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/1/2022 bylo schváleno.

2. Volba starosty a místostarosty

2.1. Určení počtu místostarostů

Na  pracovním  jednání  nově  zvolených  zastupitelů  dne  5.10.2022  bylo  dohodnuto,  že  budou  zvoleni
dva místostarostové obce.

Povinností prvního místostarosty je:

- zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává svou funkci, 

-  podílet se na sestavování programu pro zasedání zastupitelstva, na přípravě a zajišťování podkladů pro
jednotlivé body jednání a jejich objasnění,

- plnit úkoly uložené usneseními zastupitelstva, případně uložené starostou v rámci zastupování starosty,

- odpovídat za realizaci veřejných zakázek malého rozsahu I. a II. kategorie dle Interního metodického pokynu
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obcí Jindřichov u Šumperka

-  spolupracovat  s  druhým místostarostou  při  tvorbě  OZV  a  nařízení  obce,  předpisů,  směrnic  a  dalších
dokumentů obecního úřadu,

- pomáhat výborům při plnění jejich úkolů,

- podílet se na přípravě podkladů pro žádosti o dotace

Povinnost druhého místostarosty je:

- zastupovat starostu v době jeho nepřítomnosti a v případě nepřítomnosti prvního místostarosty,

- je odpovědný za tvorbu OZV a nařízení obce,

-  zpracovávat  a  aktualizovat  vnitřní  předpisy  obecního  úřadu  včetně  organizačního  řádu  obecního
úřadu, aktualizuje dokumenty ZO (řády, směrnice, zásady, pravidla),

- odpovědnost za vyřízení žádostí o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 17

k informacím, ve znění pozdějších předpisů,

- spravovat archiv obecního úřadu

- odpovídat za realizaci výběrových řízení ve spolupráci se starostou

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje zvolení dvou místostarostů obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno.

2.2. Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolnění (§ 71 odst. 1 písm. a/ zákona o
obcích)

Předsedající dále navrhl funkce, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, pro jejichž výkon
budou členové zastupitelstva obce uvolněni. Jako uvolněnou navrhl pouze funkci starosty. Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov určuje dlouhodobé uvolnění člena zastupitelstva obce pro výkon funkce
starosty obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno.

2.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající  konstatoval,  že  nestanoví‐li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá  volba  starosty  a  místostarosty
veřejně  hlasováním.  Změnu  způsobu  hlasování  musí  schválit  zastupitelstvo.  Předsedající  vyzval  členy
zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Volba starosty a místostarosty bude tedy probíhat veřejně hlasováním.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty.  O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v  pořadí,
v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

2.4. Volba starosty
blok 2.4-1

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva pan Jaroslav Šimek navrhl zvolit do funkce starosty dosavadního starostu pana Radka
Schwarzera. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné jiné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí starostou pana Radka Schwarzera. 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Schwarzer)

Usnesení č. 4a/1/2022 bylo schváleno.

blok 2.4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  zmocňuje  starostu  obce  ke  schvalování  rozpočtových  opatření  a  to
na straně příjmů neomezeně a na straně výdajů do výše 200.000,- Kč na jednotlivou položku v rámci
dodržení rozpočtové kázně na celé funkční období do roku 2026. Starosta poté jednotlivá rozpočtová
opatření předloží zastupitelstvu na jeho nejbližším zasedání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Schwarzer)

Usnesení č. 4b/1/2022 bylo schváleno.

2.5. Volba místostarosty
blok 2.5-1

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva pan František Vlček navrhl zvolit do funkce místostarostů paní Marii Suchou a
pana Jaroslava Šimka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit  své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí prvním místostarostou paní Marii Suchou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Suchá)

Usnesení č. 5a/1/2022 bylo schváleno.

blok 2.5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí druhým místostarostou pana Jaroslava Šimka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šimek)

Usnesení č. 5b/1/2022 bylo schváleno.

3. Zřízení finančního a kontrolního výboru

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84
odst.  2 písm. l)  zákona o obcích],  neboť funkční  období  výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se  zánikem původního  zastupitelstva.  Zastupitelstvo  určuje  počet  členů  výboru,  který  musí  být  lichý  (§
118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže
být  starosta,  místostarosta,  tajemník  obecního  úřadu ani  osoby  zabezpečující  rozpočtové  a  účetní  práce
na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov zřizuje  finanční výbor a kontrolní výbor.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno.

3.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Předsedající navrhl, aby kontrolní výbor i finanční výbor byl tříčlenný.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje tříčlenný kontrolní výbor i finanční výbor.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno.

3.2. Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva pan Jaroslav Šimek navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru
paní Mgr. Pavlínu Winklerovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí předsedou finančního výboru paní Mgr. Pavlínu Winklerovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Winklerová)

Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno.

3.3. Volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva paní Marie Suchá navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru
paní Martinu Vlčkovou, DiS.. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí předsedou kontrolního výboru paní Martinu Vlčkovou, DiS..

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vlčková)

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno.

3.4. Volba členů finančního výboru

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  členy   finančního  výboru.  Byly  podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva paní Mgr. Pavlína Winklerová navrhla zvolit členem finančního výboru
paní  Janu  Faltičkovou  a  paní  Drahomíru  Hušťovou.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí členy finančního výboru paní Janu Faltičkovou a paní Drahomíru
Hušťovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno.

3.5. Volba členů kontrolního výboru

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  členy  kontrolního  výboru.  Byly  podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva paní Martina Vlčková, DiS. navrhla zvolit členem kontrolního výboru
paní  Bc.  Vlastu  Koňařovou a  paní  Ivetu  Navrátilovou.  Před hlasováním byla  dána možnost  zastupitelům
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí členy kontrolního výboru paní Bc. Vlastu Koňařovou a paní Ivetu
Navrátilovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno.

4. Zřízení dalších výborů

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo 

výbor pro životní prostředí
výbor pro občanské záležitosti
výbor kulturní
výbor pro dohled nad místními komunikacemi

Náplň práce jednotlivých výborů bude projednána na nejbližším pracovním zasedání zastupitelstva obce a
předána v písemné podobě předsedům těchto výborů.

Proti návrhu nebyly vzneseny jiné návrhy ani stanoviska ze stran zastupitelů ani přítomných občanů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov zřizuje

výbor pro životní prostředí
výbor pro občanské záležitosti
výbor kulturní
výbor pro dohled nad místními komunikacemi

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno.

4.1. Určení počtu členů výborů

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo určilo počet členů výboru pro životní prostředí, výboru pro občanské
záležitosti, výboru kulturního a výboru pro dohled nad místními komunikacemi na tři členy v každém výboru.
Proti návrhu nebyly vzneseny jiné návrhy ani stanoviska ze stran zastupitelů ani přítomných občanů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  určuje  tříčlenný  výbor  pro  životní  prostředí,  výbor  pro  občanské
záležitosti, výbor kulturní i výbor pro dohled nad místními komunikacemi.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno.

4.2. Volba předsedů výborů
blok 4.2-1

Předsedající  oznámil,  že na funkci předsedy výboru pro životní  prostředí navrhuje na základě předběžné
dohody  volebních  stran  zvolit  pana  Františka  Vlčka.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí předsedou výboru pro životní prostředí Františka Vlčka.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Vlček)

Usnesení č. 14a/1/2022 bylo schváleno.

blok 4.2-2

Předsedající oznámil, že na funkci předsedy výboru pro občanské záležitosti navrhuje na základě předběžné
dohody volebních stran zvolit paní Štěpánku Škrabalovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  volí  předsedou  výboru  pro  občanské  záležitosti  paní  Štěpánku
Škrabalovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Škrabalová)

Usnesení č. 14b/1/2022 bylo schváleno.

blok 4.2-3

Předsedající  oznámil,  že  na  funkci  předsedy  výboru  kulturního  navrhuje  na  základě  předběžné  dohody
volebních stran zvolit pana Martina Navrátila. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí předsedou výboru kulturního pana Martina Navrátila.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Navrátil)

Usnesení č. 14c/1/2022 bylo schváleno.

blok 4.2-4

Předsedající  oznámil,  že  na  funkci  předsedy  výboru  pro  dohled  nad  místními  komunikacemi  navrhuje
na základě předběžné dohody volebních stran zvolit pana  Jiřího Winklera. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí předsedou výboru pro dohled nad místními komunikacemi pana Jiřího
Winklera.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 17

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Winkler)

Usnesení č. 14d/1/2022 bylo schváleno.

4.3. Volba členů výborů
blok 4.3-1

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy výboru pro životní prostředí. Byly podány
následující návrhy: Člen zastupitelstva pan František Vlček navrhl zvolit členem výboru pro životní prostředí
paní  Zdeňku  Staňkovou  a  slečnu  Barboru  Vlčkovou.  Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům
i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  volí  členy  výboru  pro  životní  prostředí  paní  Zdeňku  Staňkovou  a
slečnu Barboru Vlčkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15a/1/2022 bylo schváleno.

blok 4.3-2

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy výboru pro občanské záležitosti. Byly
podány následující návrhy: Člen zastupitelstva paní Štěpánka Škrabalová navrhla zvolit členem výboru pro
občanské  záležitosti  paní  Mgr.  Annu  Podgrabinskou  a  paní  Boženu  Stolarikovou.  Před  hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  volí  členem  výboru  pro  občanské  záležitosti  paní  Mgr.  Annu
Podgrabinskou a paní Boženu Stolarikovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15b/1/2022 bylo schváleno.

blok 4.3-3

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy výboru kulturního. Byly podány následující
návrhy: Člen zastupitelstva pan Martin Navrátil navrhl zvolit členem výboru kulturního paní Lenku Geistovou a
paní Marii Chromkovou ml.. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí  členem výboru kulturního paní Lenku Geistovou a paní Marii
Chromkovou ml.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15c/1/2022 bylo schváleno.

blok 4.3-4

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k  podávání  návrhů  na  členy  výboru  pro  dohled  nad  místními
komunikacemi.  Byly  podány  následující  návrhy:  Člen  zastupitelstva  pan  Jiří  Winkler  navrhl  zvolit
členem  výboru  pro  dohled  nad  místními  komunikacemi  pana  Jana  Malinu  a  pana  Richarda
Temiáka. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 17

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov volí  členem výboru pro dohled nad místními komunikacemi pana Jana
Malinu a pana Richarda Temiáka.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15d/1/2022 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
blok 5-1

Předsedající  navrhl,  aby neuvolněným místostarostům byla  v  souladu s  §  72 odst.  2  zákona o  obcích a
nařízením  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních  samosprávných  celků,
v aktuálně platném znění,  poskytována odměna za výkon funkce každého místostarosty ve výši   16.250,-
 Kč hrubého za měsíc, a to ode dne jejich zvolení do funkce místostarosty. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  stanovuje  odměnu  za  výkon  funkce  každého  místostarosty  jako
neuvolněného  člena  zastupitelstva  obce  ve  výši  16.250,-  Kč  hrubého  za  měsíc.  Odměna  bude
poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16a/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-2

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích
a  nařízením  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních  samosprávných  celků,
v aktuálně platném znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru ve výši  3.600,- Kč hrubého
za  měsíc,  a  to  ode  dne  jejich  zvolení  do  funkce  předsedy  výboru.  Před  hlasováním byla  dána  možnost
zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov stanovuje odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši
3.600,- Kč hrubého za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16b/1/2022 bylo schváleno.

blok 5-3

Předsedající dále navrhl, aby členům výborů byla poskytována odměna za výkon funkce člena výboru ve výši
400,-   Kč hrubého za měsíc,  a  to ode dne jejich zvolení  do funkce člena výboru.  Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov stanovuje odměnu za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši
400,- Kč hrubého za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena výboru.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16c/1/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 17

6. Jednací řád Zastupitelstva obce

V současné době je v platnosti Jednací řád schválený dne 28.1.2015. Zastupitelstvo obce Jindřichov se rozhodlo
vydat nový Jednací řád rozšířený o několik bodů, např.:

ze zasedání zastupitelstva obce se pro účely zpracování zápisu z jednání zastupitelstva obce pořizuje
audiozáznam, který je uchováván max. po dobu 10 dnů,
kontrolní i finanční výbor se bude scházet minimálně jednou za tři měsíce a předloží písemnou zprávu
zastupitelstvu na nejbližším jeho zasedání
dochází ke změně pořádkových opatření...

Nový jednací řád je k nahlédnutí na obecním úřadě nebo na webových stránkách obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje nový Jednací řád Zastupitelstva obce Jindřichov a zároveň ruší
Jednací řád schválený dne 28.1.2015.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno.

7. Jmenování zástupce do školské rady

Z důvodu rezignace Martina Navrátila na post zástupce ve školské radě, navrhuje předsedající  jmenovat
zástupce zřizovatele do školské rady paní Mgr. Pavlínu Winklerovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov jmenuje do školské rady zástupce paní Mgr. Pavlínu Winklerovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Winklerová)

Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno.

8. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou splněna.

9. Rozpočtové opatření č. 11/2022

Zastupitelstvu obce Jindřichov je předložen k projednání a schválení návrh rozpočtového opatření č. 11/2022.
V souladu s ustanovením §16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších  předpisů,  bylo  zpracováno  rozpočtové  opatření  č.  11/2022.  Rozpočtovým  opatřením
č. 11/2022 dochází k navýšení příjmů o příjmy z daní z příjmů FO, příjmy z daní z přidané hodnoty, příjmy
z poplatku pobytu, příjmy z poplatku ze vstupného, příjmy ze zrušených místních poplatků, příjmy z vodného,
příjmy z bytového hospodářství, příjmy z pojistného plnění a příjmy z úroků.

Tyto příjmy byly použity k navýšení na straně výdajů o náklady na zimní údržbu, náklady na kulturní akce,
náklady na opravy a údržbu veřejného osvětlení, náklady na stavební úpravy a opravu elektroinstalace areálu
bývalé pily, mzdové náklady zaměstnance vykonávajícího službu v jednotce SDH, náklady na odměny členů
zastupitelstev obcí.

Dále dochází k navýšení na straně příjmů o část příspěvku (za dva měsíce) na vytvoření pracovních příležitostí
v rámci veřejně prospěšných prací a na straně výdajů k navýšení o mzdové náklady veřejně prospěšných
pracovníků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 17

Dále  dochází  k  přesunu finančních prostředků z  paragrafu 3745 -  péče o  vzhled obcí  a  veřejnou zeleň
na paragraf 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  rozpočtové opatření  č.  11/2022,  schvaluje změny závazných
ukazatelů aktuálně platného rozpočtu dle předloženého písemného materiálu a zapracování rozpočtových
změn do období účetní závěrky září/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno.

10. Dodatek č.1 Smlouvy č. 1681/B1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního
fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 na akci ,,Autobusové zastávky Jindřichov"

mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741, DIČ: CZ00302741 (dále jen ,,příjemce")
a  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  1955/278,  190  00  Praha  9,  IČO:  70856508,  
zastoupeným Ing. Z.H. (dále jen ,,poskytovatel"). Tímto dodatkem se mění Smlouva č. 1681/B1/2022 Článek 4,
odstavec 3. nově zní: Poskytovatel poskytne příjemci v roce 2022 v souladu s odst.2 tohoto článku k výše
vymezenému účelu finanční prostředky celkem v maximální  výši  3.218.921,-  Kč,  která odpovídá 84,99 %
celkových uznatelných nákladů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření Dodatku č.1 Smlouvy č. 1681/B1/2022 o poskytnutí
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 na akci ,,Autobusové
zastávky  Jindřichov"  mezi  obcí  Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741,  DIČ:
CZ00302741  (dále  jen  ,,příjemce")  a  Státním fondem dopravní  infrastruktury,  Sokolovská  1955/278,
190 00 Praha 9, IČO: 70856508,  zastoupeným Ing. Z.H. (dále jen ,,poskytovatel"). Zastupitelstvo obce
Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/1/2022 bylo schváleno.

11. Rozhodnutí o poskytnutí dotace - ,,Oprava havarijního stavu vodovodního řádu v obci Nové
Losiny"

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 obdržela z Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odbor
životního  prostředí  a  zemědělství,  Jeremenkova  40a,  779  00  Olomouc  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
z dotačního programu ,,Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti
vodohospodářské infrastruktury 2022" na akci  ,,Oprava havarijního stavu vodovodního řádu v obci  Nové
Losiny". Výše dotace činí 500.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  přijímá  dotaci  z  dotačního  programu  ,,Dotace  obcím  na  území
Olomouckého kraje na řešení mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022" na
akci ,,Oprava havarijního stavu vodovodního řádu v obci Nové Losiny" ve výši 500.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/1/2022 bylo schváleno.

12. Převod pozemků p.č. 1602/2, 1602/5 v k.ú. Pusté Žibřidovice a p.č. 790 v k.ú. Labe z vlastnictví
České republiky do vlastnictví obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 17

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741, DIČ: CZ00302741 podala žádost o převod
pozemků p.č. 1602/2, 1602/5 v k.ú. Pusté Žibřidovice a p.č. 790 v k.ú. Labe z vlastnictví České republiky
do vlastnictví obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje převod pozemků p.č. 1602/2, 1602/5 v k.ú. Pusté Žibřidovice
a p.č. 790 v k.ú. Labe z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/1/2022 bylo schváleno.

13. Smlouva o poskytování softwaru číslo 1246

mezi Obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741, DIČ: CZ00302741 a společností STARLIT s.r.o.,
Bendlova 2237, 470 01 Česká Lípa, IČO: 18383769, DIČ: CZ18383769. Obec Jindřichov má již zakoupenou
licenci  na  využívání  software  Optimum  od  společnosti  STARLIT.  Tento  software  slouží  ke  správě
bytového hospodářství  obce. Od 1.1.2023 dojde ke změně podmínek provozu a k úpravě hodinové sazby
za školení, úpravy programu, opravy a převody dat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování softwaru číslo 1246 mezi Obcí
Jindřichov,  Jindřichov  78,  788  23,  IČO:  00302741,  DIČ:  CZ00302741  a  společností  STARLIT  s.r.o.,
Bendlova 2237,  470 01 Česká Lípa,  IČO: 18383769, DIČ: CZ18383769. Zastupitelstvo obce pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/1/2022 bylo schváleno.

14. Smlouva o pronájmu části pozemků obce na základě schváleného záměru - p.č. 650/5, p.č. 936 v
k.ú. Pleče

Pronájem části obecního pozemku parc. č. 650/5 - trvalý travní porost o výměře 303 m2  z celkové výměry
631 m2 a parc. č. 936 - ostatní plocha o výměře 154 m2 z celkové výměry 213 m2 v katastrálním území Pleče
paní H.B., bytem Jindřichov 111, 788 23 Jindřichov. Nájem pozemku parc.č. 650/5 se sjednává na dobu určitou
a to od 1.11.2022 do 31.10.2027 za celkovou částku 3.030,- Kč a nájem pozemku parc.č. 936 se sjednává také
na dobu určitou a to od 1.11.2022 do 31.10.2023 za celkovou částku 308,- Kč dle platného Vnitřního předpisu
č.1-POZ-2021. U pozemku par.č.  650/5 v k.ú Pleče se jedná o pokračování pronájmu. Záměr pronajmout
pozemek byl vyvěšen na úřední desce i na elektronické úřední desce od 15.9.2022 do 30.9.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje pronájem části obecního pozemku parc. č. 650/5 - trvalý travní
porost o výměře 303 m2  z celkové výměry 631 m2  a  parc. č. 936 - ostatní plocha o výměře 154 m2

z celkové výměry 213 m2 v katastrálním území Pleče paní H.B., bytem Jindřichov 111, 788 23 Jindřichov.
Nájem pozemku parc.č. 650/5 se sjednává na dobu určitou a to od 1.11.2022 do 31.10.2027 za celkovou
částku 3.030,- Kč a nájem pozemku parc.č. 936 se sjednává také na dobu určitou a to od 1.11.2022
do 31.10.2023 za celkovou částku 308,- Kč dle platného Vnitřního předpisu č.1-POZ-2021. Zastupitelstvo
obce Jindřichov současně pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/1/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 17

15. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1666 v k.ú. Pusté Žibřidovice

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku par. č. 1666 - ostatní plocha o výměře  193 m2 z celkové
výměry 520 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku par. č. 1666 - ostatní plocha o
výměře  193 m2 z celkové výměry 520 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního
předpisu č. 1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 25/1/2022 bylo schváleno.

16. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022

Základní  škola a  Mateřská škola Jindřichov,  příspěvková organizace předložila  výroční  zprávu o činnosti
základní školy za školní rok 2021/2022 a výroční zprávu o činnosti mateřské školy za školní rok 2021/2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí výroční zprávu Základní školy a Mateřské školy Jindřichov,
příspěvková organizace, za školní rok 2021/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

17. Smlouva o odečítací a rozúčtovací službě

Předmětem této smlouvy je provádění ročních odečtů a rozúčtování nákladů mezi příjemce služeb v souladu
se zákonem č. 67/2013 Sb. v platném znění a vyhláškou MMR č. 269/2015 Sb.. První zúčtovací období bude
od 1.1.2023 do 31.12.2023. Součástí smlouvy je i ceník služeb v příloze č.1.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o odečítací a rozúčtovací službě mezi Obcí
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741, DIČ: CZ00302741 a společností Techem
spol.  s.r.o.,  Počernická 272/96,  108 00 Praha 10,  IČO:49684370,  DIČ:CZ49684370 za  ceny uvedené
v ceníku, který je součástí přílohy č.1

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 26/1/2022 bylo schváleno.

18. Zimní údržba místních komunikací

Zastupitelstvo obce Jindřichov na svém 41. zasedání schválilo zpracování a zveřejnění výzvy k předkládání
nabídek na dodavatele služby na zimní údržbu místních komunikací a chodníků v jednotlivých částech obce
v zimním období 2022/2023.

Nabídku na obecní úřad doručili:

1. O. K., Pusté Žibřidovice 40, 788 23 Jindřichov - trasa Pusté Žibřidovice, Pekařov a Jindřichov - 1.027,29,- Kč
vč. DPH

2. S. P, Habartice 9, 788 23 Jindřichov - trasa Jindřichov, Habartice, Nové Losiny, Františkov, Potůčník -
1.210,- Kč vč. DPH



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 17

3. R. M., Za Skalkou 374, 788 33 Hanušovice - trasa Pusté Žibřidovice, Pekařov a Jindřichov - 1.004,- Kč
vč. DPH

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku
byla považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Dne 10.10.2022 proběhlo otevírání nabídek, kde jedna nabídka splňovala všechny požadavky a u zbylých dvou
nabídek chyběl doložený živnostenský list. Uchazeči nabídek s poř. č. 2 a č. 3 byli vyzváni emailem k doplnění
chybějící dokumentace dle Výzvy k podání nabídky na zimní údržbu místních komunikací a chodníků, a to
v termínu do 14.10.2022 (oba uchazeči  do tohoto termínu živnostenský list  doložili).  Na základě Zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek může zadavatel pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího
řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky
nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost
učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání.

Dne 14.10.2022 členové komise vybrali dodavatele služby na zimní údržbu místních komunikací a chodníků pro
Jindřichov,  Pleče,  Kozmálov,  Jindřichov (Rakousko),  Habartice,  Nové Losiny,  Potůčník  a  Františkov  pana
S. P. za cenu 1.210,- Kč/hodina výkonu včetně DPH a pro Pusté Žibřidovice, Pekařov a Jindřichov pana R. M. za
cenu 1.004,- Kč/hodina výkonu včetně DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  dodavatele  služby  na  zimní  údržbu  místních  komunikací  a
chodníků  v  zimním období  2022/2023  pro  Jindřichov,  Pleče,  Kozmálov,  Jindřichov  (Rakousko),
Habartice, Nové Losiny, Potůčník a Františkov pana S. P. za cenu 1.210,- Kč/hodina výkonu
včetně DPH a pro Pusté Žibřidovice, Pekařov a Jindřichov pana R. M. za cenu 1.004,- Kč/hodina
výkonu včetně DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 27/1/2022 bylo schváleno.

19. Protokol o zasedání finančního výboru Zastupitelstva obce Jindřichov

Dne 12.9.2022 proběhlo jednání finančního výboru Zastupitelstva obce Jindřichov. Z jednání byl vyhotoven
zápis, který je k nahlédnutí na Obecním úřadě Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru Zastupitelstva obce
Jindřichov konaného dne 12.9.2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

20. Diskuze

Pan starosta - Úvodem této diskuze bych rád poděkoval občanům za účast ve volbách a za to, jak jste v této
obci rozhodli. V Zastupitelstvu je pět nových tváří a za mě to nemohlo dopadnout líp, protože už po první
pracovní  schůzce  se  zastupiteli  jde  vidět,  že  mají  chuť  a  vůli  pracovat.  Doufáme,  že  Vás  nezklameme.
Kdybyste  měli  nějaké  podněty,  co  v  následujících  letech  pro  obec  udělat,  budeme  rádi,  když  nám  je
přednesete. Jsme tu pro Vás.

Pan J.Š. - Udělejte něco s kabelovkou. 

Pan starosta - Dva dny zpátky jsme měli na obci jednání s majitelem TV Cable Olomouc, který vlastní kabelovku
v naši obci. Pan majitel nám slíbil, že do 28.10.2022 pojede kabelovka včetně internetu bez problémů. Majitel
nám tvrdil, že nemá od občanů z Jindřichova žádné stížnosti, o kterých by věděli. Proto budeme rádi, pokud



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 17

nám dáte vědět buď mailem na podatelna@jindrichovsu.cz nebo na tel. 583 231 362, pokud budete mít nějaký
problém s internetem nebo kabelovkou, abychom i my měli něco v ruce, až budeme zase jednat se společností
TV Cable. Primárně ale volejte na jejich servisní linku tel. 585 551 138.

Pan J.Š. - Obraz v TV vypadává, je rozmazaný... Chvíli to jde, pak zase ne.

Pan starosta - Do pátku by se to mělo vyřešit, tak uvidíme. Pokud budou problémy přetrvávat, tak nám, prosím,
dejte vědět. Co se týče internetu. Na 40.zasedání jsme odsouhlasili posílení internetu v obci. Jeden zesilovač
bude umístěný u obchodu Jednota v kolonce a druhý bude v Rakousku. Žádal jsem společnost, která nám bude
zesilovače instalovat, aby nám vymyslela i nějaké zesílení v Habarticích a Pustých Žibřidovicích, tak uvidíme.

Paní J.Z. - Chtěla bych se zeptat, zda neuvažujete nad umístěním kontejneru na plast a na papír v horní kolonce
u obchodu. 

Pan starosta - Na pracovním jednání se zastupitelé dohodli o dokoupení dvou kontejnerů na papír a dvou
kontejnerů na plast. Kontejnery na plast se nám osvědčily, proto chceme zkusit i kontejnery na papír. Uvidíme,
kam je rozmístíme.

Paní J.Z. - Když jsou víkendové svozy, občané a chataři dávají pytle s plasty k obchodu, a když foukne, tak pytle
lítají všude. Proto bychom byli rádi za kontejnery na plast i někde u obchodu.

Pan starosta - Pobavíme se o tom, kam bychom mohli kontejnery v kolonce umístit.

Paní J.Z. - Ještě bychom byli rádi za umístění nádoby na oleje v kolonce.

Pan starosta - Zkusíme zjistit. Nádoby na oleje jsou nám zapůjčovány.

Paní J.Z. - Ještě bych chtěla poprosit o umístění odpadkových košů u obchodu. Chataři tam vyhazují pytle
s odpadky a kolikrát jsou až u nás na zahradě, když zafouká vítr. Dále by bylo fajn tam umístit sáčky na psí
výkaly.

Pan M. Navrátil - Píšu si a zařídím.

Pan J.R. - Byli bychom rádi za možnost zavedení měsíčních záloh na vodné a stočné v inkasu.

Paní J.Z. - Za to bychom byli rádi i my. V dnešní době se rapidně zvedly zálohy na vše. Když ještě k tomu přijde
platit pololetně voda, tak v ten daný měsíc máme problém vyjít.

Pan starosta - Je mi jasné, že je to pro vás v dnešní době problém. Budeme se snažit najít nějaký kompromis.
Uvidíme, co se s tím dá udělat.

Paní D.D. - Chtěla bych se zeptat, proč nejde veřejný rozhlas.

Paní J.Z. - V kolonce taky nejde.

Pan starosta - S rozhlasy jsme měli problém. Po úderu blesku byla část hlásičů mimo provoz. Rozhlas by nám
ale měl už fungovat. Jsme rozhodnutí rozhlas zase začít využívat, tak jak jste byli zvyklí

Paní J.H. - Pokud bude možnost nějakých dotací, neupravili byste plac před garážemi u paneláků tady u úřadu?

Pan starosta - Na to dotace bohužel nejsou. Měl jsem ohledně toho už jednání s firmou ROADMEDIC, s tím, že
bychom to tam vyasfaltovali, akorát je tam problém s těmi panely, které by byl problém vyfrézovat pryč. Pán
z firmy mi slíbil, že se pokusí ještě něco vymyslet a měl by dát vědět. Tato oprava by byla ale z obecních peněz,
na to dotace bohužel nedostaneme. Každopádně o tom vím, ale bohužel to není tak jednoduché.

Paní D.D. - Chtěla bych pochválit za čerpání dotací, což předtím tak nebylo.

Pan starosta - To je práce především p. Suché a Českého projektu. Letos jsme získali asi 9 dotací v celkové výši
cca  11.mil.. S tímto je samozřejmě spojena spousta administrace a práce, se kterou nám p. Suchá může
pomoct. Na příští rok máme rozjeté některé dotační projekty, čekáme především na hasičárnu, jak to dopadne. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 17

Paní D.D. - A jak to vypadá s vodou do Plečí.

Pan starosta - Na tom pracujeme. Bude záležet na rozpočtu. Z předešlých let je na to zpracována nabídka
od firmy VODAM za cca 11.mil., což bohužel nejde. Musíme najít řešení, jak to udělat za míň peněz. Na dotace
bohužel nedosáhneme, protože by se na to muselo napojit 50 trvale žijících obyvatel, což na tak malém kousku
nemáme.

Ještě bych Vám rád řekl, že už jednáme s panem Cekrem ohledně pozemků, přes které povede cyklostezka.
Našli  jsme  společnou  řeč  a  rádi  bychom na  tom  začali  pracovat.  První  etapa,  tak  aby  se  to  napojilo
na Hanušovice, je v Potůčníku, přes Rakousko, kolem fabriky, k Hasičárně přes bajverk a končit by zatím měla
u heliportu. Víc zatím nedokážu slíbit. Základem pro nás je teď směna pozemků.

Paní J.Z. - A nějaké dětské hřiště?

Pan starosta - To je naplánované, jak byla bývalá sběrna. Ale pokud máte nějaké místo, kde je obecní pozemek
a chtěli byste hřiště, tak klidně předkládejte návrhy. Podle mě bychom měli udělat ale jedno pořádné hřiště,
než 4 malá.

Pan F.Vlček - Ovšem není to tak jednoduché, protože pozemek, jak bylo sběrné místo, má nějaký ráz. Bylo
vedeno ke skladování. Teď probíhá změna územního plánu a tam jsme tady na ten pozemek zařadili změnu, tak
aby byl vedený jako sportovně rekreační. Změna územního plánu by měla proběhnou do konce června 2023. Až
po změně rázu pozemku na sportovně rekreační bude možnost čerpat dotace na toto hřiště.

Pan starosta - Ještě bych rád upozornil, že na zkratku do Pustých Žibřidovic přijdou namontovat závory,
jelikož je tam i přes zákaz vjezdu provoz. K instalaci závor by mělo dojít 25.10.2022.

Veřejné zasedání ukončil starosta v 18:40

Ověřovatelé: Martina Vlčková, DiS.   ............................................................
 

Mgr. Pavlína Winklerová   ............................................................
 
Starosta Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


